TÒA GIÁM MỤC GIÁO PHẬN ĐÀ NẴNG
156 Trần Phú, Tp. Đà Nẵng, Việt Nam - Đt: (084. 236) 3 826 628 - Fax: 3 871 856

Email: vptgmdn@gmail.com ; Website: www.giaophandanang.org

THÔNG BÁO
(Số 01/T12.2017)

V/v. Xin hiệp ý cầu nguyện cho Đức Cha Dominic Mai Thanh Lương,
Nguyên Giám mục Phụ tá Giáo phận Orange, Hoa Kỳ,

Vừa được Chúa gọi về.

Kính gửi:  Quý Cha, quý thầy phó tế, chủng sinh,

Quý tu sĩ nam nữ,
Và cộng đoàn Dân Chúa trong giáo phận.

 Kính thưa quý Cha và mọi thành phần dân Chúa,

 Được tin Đức Cha Dominic MAI THANH LƯƠNG, nguyên Giám mục Phụ tá Giáo
phận Orange, Hoa Kỳ, cũng là một người con của Giáo phận Đà Nẵng, vừa được Chúa gọi
về lúc 10g20 (giờ địa phương), thứ Tư, ngày 06 tháng 12 năm 2017;
 Trong niềm tin vào Chúa Kitô Phục Sinh và trong tình mến, hiệp thông của đại gia
đình Giáo phận Đà Nẵng, văn phòng Tòa Giám Mục xin kính báo và xin quý Cha, quý thầy
phó tế, chủng sinh, tu sĩ nam nữ và anh chị em giáo dân hiệp lời cầu nguyện cho ngài. Xin
Thiên Chúa là Cha giàu lòng thương xót ban thưởng hạnh phúc Nước Trời cho Đức Cha
Dominic.
 Đôi dòng tiểu sử: Đức Cha Dominic Mai Thanh Lương
 - Sinh ngày: 20 / 12 / 1940, tại Trực Ninh, Nam Định.
 - Năm 14 tuổi (1954): Gia đình di cư vào miền Nam và cư ngụ tại Đà Nẵng.
 - Năm 16 tuổi: Được cử đi học tại ĐCV Buffalo, New York và ĐCV Thánh Bênađô,
thuộc đại học Canisius ở Buffalo, Hoa Kỳ.

- Ngày 21 / 05 / 1966: Thụ phong linh mục tại Buffalo cho Giáo phận Đà Nẵng.
- Ngày 25 / 04 / 2003: Được bổ nhiệm làm Giám mục Phụ tá Giáo phận Orange, Hoa

Kỳ. Lễ tấn phong GM vào ngày 11 / 06 / 2003.
 - Ngày 20 / 12 / 2015: Nghỉ hưu theo tuổi giáo luật.
 - Ngày 06 / 12 / 2017: Được Chúa gọi về.

Xin chân thành cám ơn quý Cha, quý thầy phó tế, chủng sinh, tu sĩ nam nữ và cộng
đoàn dân Chúa Giáo phận.

Đà Nẵng, ngày 28 tháng 10 năm 2017
Văn Phòng Tòa Giám Mục

Lm. Phaolô Phạm Thanh Thảo